CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 53 / 2024

Indica ao Prefeito Municipal Viabilizar plantão de

atendimento 24 horas do Órgão de Fiscalização da

Prefeitura.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal Viabilizar plantão de atendimento 24 horas do Órgão de

Fiscalização da Prefeitura. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Muitos dos órgãos e secretarias municipais possuem plantão de

atendimento após jornada de trabalho para atender demandas da população, e

visto que um órgão que também deveria ter um plantão de atendimento seria a

Fiscalização, pois há muitas ocorrências de denúncias que não são efetivas

devido não ter um plantão de atendimento, ou seja, os demais órgãos que atende

não têm a autonomia para atuar sobre essas ações. Por esse motivo solicito que

seja viabilizado plantão de atendimento 24 horas do Órgão de Fiscalização da

Prefeitura.

Sala das Sessões, em 17 de maio de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador

PROT-CMI 2537/2024
17/05/2024 - 11:49
IND 1420/2024

		2024-05-17T11:32:26-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878